CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LAR
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.
»—

, ,um-..,»

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
INSTALAÇÃO DE GUARD RAIL/MURETA (PROTEÇÃO LATERAL) NO ENCONTRO
ENTRA A RUA PEDRO CARLOS ANSOLIN E A AVENIDA PREFEITO MARCELO
PUPPI (ANTIGA BR 277), bairro Itaqui, neste município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de
proporcionar segurança para os pedestres e veículos que trafegam pelo local.

Trata-se do encontro entra as Rua Pedro Carlos Ansolin e
Avenida Prefeito Marcelo Puppi, onde há uma erosão e sem sinalização. Já existem
relatos de veículos acidentados, em virtude de não haver a proteção em forma de
mureta ou guard rail.

Assim, é requerida atenção do Poder Público para evitar
que mais acidentes aconteçam no local, com a instalação da proteção.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 06 de maio de 2024

/ ( ',; :MÚáa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO -mm“ G6Ll/FONE: (41) 3392-1717 «' j
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 03/0575;
1

APWOVADO
Sala clas âessoes 4?» [ 051411